	Tabela 1. Numri i punëtorëve në Komunën e Ferizajt
	

	Viti
	Numri total i stafit
	Numri total i stafit që janë gra
	Numri total i stafit që
janë burra
	Paga dhe mëditje/Shuma për gra
	Paga dhe mëditje/Shuma për burra
	

	2025
	2459
	1632
	827
	    13,879,867.32 
	       7,033,486.68 
	

	2026
	2483
	1652
	831
	    15,717,521.18 
	       7,906,331.83 
	

	2027
	2483
	1615
	868
	    15,442,321.54 
	       8,299,650.46 
	

	Planifikimi për 2028
	2483
	1684
	799
	    16,182,596.71 
	       7,678,085.29 
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	Tabela 2. Planifikimi për vitin 2026 - Nivelet e pagave në Komunën e Ferizajt
	

	Niveli i pagave
	Numri total i stafit në këtë nivel të pagave
	Numri  i burrave në këtë nivel
	Shuma  e shpenzuar për burra
në këtë nivel
	Numri  i grave në këtë nivel
	Shuma  e shpenzuar për gra në këtë nivel
	

	201-400
	0
	0
	0
	0
	0
	

	401-600
	587
	195
	    1,855,276.41 
	392
	       3,729,581.30 
	

	600+
	1896
	843
	    8,020,502.63 
	1053
	     10,018,492.61 
	

	
	
	
	
	
	
	


Tabela 3. Numri i përfituesve të subvencioneve në Komunën e Ferizajt
	Viti
	Buxheti total i shërbimit/subvencionit të  caktuar
	Numri total i përfituesve

	Numri i përfitueseve gra 

	Numri i përfituesve burra 

	Buxheti për gra  

	Buxheti për burra


	2025
	2,049,915.00
	3720
	2135
	1585
	       1,176,545.70 

	                  873,369.30 


	2026
	2,500,000.00
	3841
	2065
	1776
	       1,344,054.88 

	               1,155,945.12 


	2027
	2,815,576.00
	3894
	2115
	1779
	       1,529,260.75 

	               1,286,315.25 


	Planifikimi për 2028
	3,016,688.00
	3850
	2128
	1722
	       1,667,403.68 

	               1,349,284.32 




